[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

28 ноября 2017 год

       №  172

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года №37
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года № 37, следующие  изменения:

1) подпункт 2 пункта 3 после слов «специалистов и служащих» дополнить словами «или профессиональных стандартов;»;

2) дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. Отдельным категориям работников учреждения могут предусматриваться выплаты по персональному повышающему коэффициенту к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы.
Размер выплаты по персональному повышающему коэффициенту определяется путем умножения размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника учреждения на персональный повышающий коэффициент.

Предельный размер персонального повышающего коэффициента, перечень должностей, при замещении которых работнику учреждения устанавливается персональный повышающий коэффициент, определяются локальным нормативным актом учреждения.
Персональный повышающий коэффициент устанавливается руководителем учреждения в отношении конкретного работника в порядке, установленном локальным нормативным актом учреждения, разработанным с учетом методических рекомендаций администрации города.

Персональный повышающий коэффициент устанавливается на определенный период времени в течение соответствующего календарного года. Применение персонального повышающего коэффициента не образует нового оклада (должностного оклада), ставки заработной платы и не учитывается при определении стимулирующих и компенсационных выплат работнику учреждения.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 декабря 2017 года.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	С.Н. Бердников
	А.О. Морозов

2